disposito: nō videt quare materia sufficiat  
 et preparata forma nō induceret. Et  
 minor: declarat sic. quia probabile est semē  
 paternū quod fm phum habe se per mo/  
 dū artificis. materā cordis circūcirca in se  
 recipere: et tunc stat q vniformiter dispona  
 tur pro gnarione anime siue cordis: eo q  
 supposito q in extremis fiat fortior actio  
 quantū est de se. tñ quia in medio pcurrit  
 actio vnitur: ad equal extremis. Ut si qd  
 duas latitudines vniformiter disformes  
 equales et eiusdem spci sic cōtingeret q in  
 tenuissimū vnus esset cum remississimo al  
 terius: et contra: totū fieret vniforme. Sic  
 in pposito. pone q semē ē in latere dextro  
 matris utens agere ad gnarōem cordis.  
 et agar sic q in parte tertia pfunditatis il  
 lius materie que est ei ppinquior agar ve  
 tria: et in media tertia actione vt duo. et in  
 vltima tertia pfunditatis scilicet que ab  
 ipso plus distat actione vt vnum. Et tunc  
 ecōtrario: semen quod est in latere sinistro  
 eiusd cordis formā di agar que fortit ecō  
 trario scz prope se vt tria: et in medio vt duo  
 et in tertia a se magis distante actione vt  
 vnum: manifestum est q p toruz est actio  
 vt quattuor. et sic vniformis. et ex pñti stat  
 q materia forme cordis introductione sit  
 vniformiter disposita. quod erat proban/  
 dū. Doct q̄to ar.

**Quantum ad qui**

tum articū restat videre de questio. vi/  
 delicet. Vtruz partes anie integrales sine  
 spcalissime similes essentialiter: Lū ei ani  
 me in alijs ab homine sine extēse extēsi  
 one corporis. vt dictū est: questio est. vnū  
 pars anime equi que est in cerebro sit spe/  
 cialissime similis parti integrali eiusdē aie  
 que est in corde vel in oculo: sicut due albe  
 dines eiusdem lactis extra inuicē existen/  
 tes sunt oimode essentiali similes. ¶ Pro  
 quo pmo p̄mittō q forme extēse diuer  
 saz species nequeunt facere vnū essentia/  
 liter inter se. patet. qz ex quo sunt diuersaz  
 sp̄um semp eam vltima differunt specie  
 vt forma partis virge ande et forma partis  
 viue. quis cōtinua sint in gñe quātitatis  
 tñ nō sunt vna forma: sicut nō est vnuz et  
 idem simul et semel viuū et mortuū. ¶ Se  
 cundo vt videt valde clare. qz due sp̄s re/  
 rum in actu formali distinctaz nō faciunt  
 vnū in numero. mō omnes forme extēse di

Amis  
 Nota

Art. v

Nota

uersaz species essentialiū dant duo et spe/  
 cifica. ergo nō dant vnū esse in diuiduale  
 maior patet. qz quo mō idem esset simul et  
 semel duarū sp̄um vel ex duabz speciebz  
 actualibz integratū. et minor: similr. vnde  
 quātūcunq; lignū vnū est lapis: tñ nunq;  
 esset idem in numero lignū et lapis. qz cū  
 lapis differat specie a ligno: si hoc est lapis  
 sp̄cie differat a ligno: et si lignū. ergo specie  
 differat a seipo. similiter posset induci in ol  
 bus consilibz. ¶ Secūdo suppono q oē vnū  
 est vere vnū. apparet. qz est vere ens. q̄ ve  
 re vnū. iij. math. ens vnū conuertunt.  
 Itē est hē vnū in sua specie. quia est vnū in  
 diuiduuz illius spci. ¶ Tertio suppono q  
 quicquid est vnū in substantijs ppositū est  
 vnū abvntate sue forme sbalis. p̄z quia  
 sicut forma dat esse actu et cōstituit rem in  
 sua specie: ita dat esse vnū. Itē si aliqd ad  
 imaginatōem haberet duas formas vici  
 maras in genere sbstantie: ipz nō est vnū  
 quia esset duo in diuidua. qz quilibet suā  
 rū formaz daret ei esse actu. Itē quare pl  
 ab vna denotaretur q̄ ab alia. ¶ Dis p̄  
 missis est conclusio respōsals hęc. omnes par  
 tes eiusdē anime extēse asini vel equivel  
 alterius viui sunt essentialiter spcalissime  
 similes probat sic. omnes partes que faci  
 unt vnā formā totalem in specie spcalissi  
 ma essentiali: sunt spcalissime essentiali  
 similes. Sed omnes ptes eiusdē anie inte  
 grales faciunt vnā formā totalē. igit om  
 nes sunt similes. p̄na nota est. et maior: par  
 tet p̄ suppositōem p̄mā. minor: p̄z vdu  
 cendo in vno: vt in equo. cū ei equus sit  
 vere vnū: p̄ supponem scōaz: opoz q̄to  
 ralis forma equi sit vna: p̄tentiā. et hoc  
 est ppositū. Eodē mō p̄t clarari d cuius  
 cūq; alterius anime extēse p̄t. ¶ Secū  
 do pbat p̄do. qz nisi sic in asino essent tot  
 aialia sp̄e dīsa q̄t sūt i eo mēbra dīalorum  
 noim. talitras vt cōi p̄cessa. et p̄na tena.  
 qz ocds ē vnū aial. qz ēt sba aiata sensiti  
 ua total: eo qz ocds p̄tinuaret alijs mem  
 bz: tñ nō faceret cū eis vnū: eo differet for  
 ma sua sp̄e a forma carnis. et sic ēt cōtin  
 lit totū. et total sba. sic ps hęc viua ē total  
 sba: et p̄tin nel p̄t mortuz cū q̄ nō fac vnū  
 ¶ Tertio pbat p̄do sic. qz nō oim mēbrōm  
 eq̄ forme sbales sint in se distictaz: et tamē  
 omnes ille sunt vna anima equi: quō  
 a te. qua vnione: vtrum essentiali. et hoc  
 non. quia non sunt eiusdem essentiz: vt

Nota

Nota

Nota

Nota

Nota

continua solū in genere quāritatē. 7 sic nō sunt vnū: nisi sicut virga arida cū virga viua: quę nō sunt vnū. vñ vnitate colligātie. 7 sic nō erit equus vnus: nisi sicut arca vel domus per colligantā est vna. et ergo nō erit equus vnus essentialit. sicut est color vnus ex omnibz: si in panere continuo hic esset albz: hic rubrus: 7 hic niger. put ē notū. ¶ Correlariū. equē similes sunt. anīma partial oculi 7 anīa partial cordis in equo: sicut duę partes anīę cordis eiusdes. parz ex pōne. qz sunt spēalissime similes

¶ Scđm correlariū. omīa noīa organozū sine mēbroz: sicut caput: pes. 7c. sūt cōnotarina officij ad qđ est mēbrū deputarū vel figure qua figuratus est. prz. qz vel cōnotant: 7 habet ppositū. vel nō cōnotat et si sicut vbi cūqz esset talis anīa: sic est in pede. hoc esset pes. sicut vbi cūqz est talis qualem dat esse equū: ibi est equus. modo in corde est talis anīa: pcedens correlariū: immo in roto equo. cor qđ esset pes vñ equus pes. qđ nō habet apparētiā. ¶ Tertium correlariū. nullū nomē mēbrū est in p dīcamēto sbz. parz per pcedēs. qz sunt termini cōnotariū. ¶ Quartū correlariū. si pars anīę ossis equi p potētiā dei mutare cur ad organū oculi. 7 aīa organū oculi in os: ita bene videret equus possit sicut āre. p. ex quo forme sunt oīmo de similes essentia liter. quicqđ vna facit eodē instrumēto: hāc alia equalis si est illo instrumēto equaliter faceret. ¶ Quintū correla. qz pes non videt vel os. h nō est ex impotētiā anīme: sicut defectu organū 7 dispositōis organice

¶ Sextū. aliqđ duo sunt vnus spēs: quozū vnū pōt in aliquā opatōem. 7 aliud non pōt in illā: nec in illē sine miraculo. p. de oculo 7 osse eiusdē aīals. ¶ Septimū correlariū. nō potēs sentire p naturā: 7 potēs sentire sunt spēalissime silia. prz ex eīdem. os cū fm naturā nō pōt sentire: 7 oculus pōt: tñ simillima sūt in spē. Docē. v. ar.

Quantum ad sex

¶ In articulo. s. quo ad dubia tacta in arguendo ptra qđ situm ante oppositū: est p mū dubiū tale. Utz anīa ossis sit in sensitua: qđ tangit in pmo argumēto qđ sitū. Et vidz qz sic. qz nō pōt sentire: cū os sentit nō possit. Oppositū vidz. qz si iuxta dca oīs pres sūt vni spēs: tūc si vna est sensitua aīa talis erit alia. ¶ R. hic. qz insensitū pō

test dicere illud qđ iuxta legē ordinatā dei nō pōt sentire. 7 sic anīa ossis est insensitua. 7 sic nō est insensitua 7 p dīcamēto sbz: sicut pnatūe 7 pnto passionis: sicut pōt sentire positūe est de eodē. ¶ Alio modo dicit insensitū essentialit. qz in essentia sua nō est natū cognoscere cū sensu: negatiue exponēdo: vel affirmatiue: seu per positionem exponēdo qz est forma qđ fm suā spēm nō est nata sentire: sicut forma plantę vel inaniati. Et sic debet dici qđ forma ossis est sensitua: 7 pphendit sb sensitua in pnto sbstātie. qz sic sensū est differentia sbalis. put cū in serro correlario dicitū ē nō ē in cōueniēs qđ aliqđ possit in vna opatiōe in quā nō pōt aliud iuxta ordinē nature: 7 tñ sint res eiusdē spēs spēalissime essentialis. qz illa dīcamētas ptingit ex defectu organū: 7 nō ex dissimilitudine nature. vt dixit quintū correlariū. ¶ Ad rōnez in pntū dicit qđ de potētiā dei absoluta anīa ossis pōt sentire. quia deus potest sibi facere organum vel eandem numero ponere in organo apto. quāuis de potētiā ordinata dei 7 de lege cōi nequeat sentire ex defectu organū requisitū qđ neqz eē in of se. ¶ Scđm dubium est. Utū anīma vegetatiua brutū sit eius sensitua? Et videt qđ nō: qz nō omē qđ cōuenit ei fm qđ ē vegetatiua. cōuenit ei fm qđ est sensitua. igit. cōsequētia videt tenere. 7 anīa prz. qz equus inqđtum vegetiua habet: agit sine cognitiōe sui: et inqđtum sensitua habet: non agit sine cognitiōe. ¶ Oppositū parz ex articulo quinto. R. qđ omnis anīa sensitua etiam est vegetatiua. qz nō plus potest sensitua manere sine nutrimento qđ vegetatiua: et ideo cū deus 7 natura nō deficiant in necessarijs: oīm sensitua pduxerūt etiā esse vegetiua. Scđo dicit qđ in eodē anīal inō sunt vegetatiua 7 sensitua forme distinctę vel anīę distinctę. prz ex pcedēte nā cū sensitua sit vegetatiua: alia vegetatiua sup addita supflueret. Id pph. ij. de aīa dicit qđ sp in supiori potētiā aīę inferiōz est inclusa vñ in figura plurimū anguloz icludit figura paucioz anguloz. nā sic in traganō sine qđ drato icludit trigonū: sic in sensitua icludit vegetatiua: vt dicit ibid. ¶ Ad rōem in pntū dicit qđ quicquid cōuenit bruto scđm illam rem que est vegetatiua: etiam cōuenit ei fm rem qđ est alia sensitua: vñ fm eam rem que est anīa sensitua: conue

Ad rōez in pntū

Ad dubiū

Ad rōez in pntū

nlt ei agere sine cognitiōe opa vegetatiue:  
 ad que cognitiō nō requirit. Verū est: qz  
 differunt in rōne: id reduplicatiue vel spe/  
 cificatiue possunt pro eadez re: ppter alie/  
 ratem ratiōnū variari in vitate et falsitate  
 vt hęc est vera. equus inq̄tū habet aniaz  
 sensitiuā p̄t cognoscere. et hęc nō est vera i  
 q̄tum habet aniam vegetatiuā p̄t agno/  
 scere. qz tūc om̄e vegetatiuū cognosceret. et  
 ita in alijs. ¶ Tenu dubiū et p̄ncipale cir/  
 ca materiā q̄te rōnis est: quō sit possibile  
 q̄ in equo ania oculi et carnis circūdantis  
 sint vnius sp̄i. cum ania oculi equi et ani/  
 ma oculi bouis differat specie: que in vidē  
 tur similiores essentiali q̄ oculi et carnis in  
 codē animali. ¶ Pro cuius solone est notan  
 dū q̄ aīe ppter nobilitatē suā sunt plures  
 potentię. vt vegetatiue potentię sunt attra/  
 ctīua nutritiua. digestiua eiusdē. assimila  
 riua et vnitīua eiusdē: et expulsīua sup̄ flui.  
 Sensitiue sunt potentię posse cognoscere  
 rem et mediātē cognitiōe moueri ab eadez  
 ad p̄secutiōem vel fugā. Item cognositiue  
 potentię est potētia cognoscatīua interior  
 et exterior. Item exterior q̄ntuplex iux̄ q̄n  
 q̄ genera sensū. ¶ Sēdo est notandū q̄  
 h̄mōi diuersas potētiās ania nō ducit ad  
 actū sine orgāo corporeo. qz sens<sup>o</sup> requirit or/  
 ganū in quo et per quod opatur. Itē nō  
 sufficit idē organū nec eadez dispositiō  
 qualificatiua ad singlōz op̄z anime pro/  
 ductiōnē. sed aliud et aliud organū. Item  
 aliter et aliter dispositū. vt ad vidēdū ex/  
 istū organū diaphanū et a dominio aq̄.  
 vt dicunt naturales. et tale inutile est ad au/  
 diendū: ad hoc em̄ requirit organū aereū  
 et ita in alijs. Imaginandū itaq̄ videtur  
 sic productio corde in gnatione animalis vt  
 vni: quod est radix et sedes vitę: ipm̄ ha/  
 bet naturalē vim per suā cōplexiōnē natu/  
 rale singula organa v̄e speciei p̄grua ipo/  
 tentiis suę anie cōmōdētia cū singlis ap/  
 tis cōplexiōnibz pducere adiuuātē virtute  
 seminali. Sēdo q̄ hęc om̄ia producat: licz  
 nō vniformiter calida vel frigida. tamen  
 s̄b quadā naturali harmonia siue concor/  
 dia naturali eidē sp̄i sp̄ealissimę: et eidem  
 indiuiduo cōmōdētia. vñ licet nō eq̄ in/  
 tensio sint in qualitativz p̄mis singlōz mē/  
 broz cōplexiōnes. s̄nt in om̄es in vna pro/  
 portiōe cōueniēti eidē sp̄i et indiuiduo. et  
 ergo ab omnibz omniū membroy cōple/  
 xiōnibz ab hac vnione p̄porcionabili et a

pta vñ om̄es ptes anime consilēs essent  
 aliter producant corde producere cū p̄ta/  
 tibz seminalibz. sicut octaua q̄nta. et p̄ma  
 nona et decima q̄nta. et in infinitū ascen  
 do: si tales soni pducerent: faciunt vnica  
 concordia musicalē. Quis differant p̄ncē  
 intensum et remissum. ¶ Ex qua imagi/  
 natione hęc p̄pōnes sunt p̄cedende. ¶ Prima  
 nō oportet hanc p̄nam valere. hęc res s̄nt si  
 miliores in qlitativz p̄mis educētibz. et  
 go s̄nt filiores essentiali. p̄t. qz oculi dīuē  
 soz animalū sp̄e sunt similiores in qlitativz  
 p̄mis q̄ oculi et cor eiusdē animalis. et tamē  
 cor et oculi eiusdem animalis. vt dicunt  
 est: sunt vnius sp̄i. et non oculi animalium  
 differentiū specie. Et ratio est sensibili: stat  
 em̄ q̄ cōplexiōnes sint p̄pinque in calido  
 et frigido. et q̄ p̄porciōnes eaz s̄nt om̄ino  
 dissonātes. sicut est in talibz oculis animalū  
 diuersoz in sp̄e: et stat q̄ differant p̄ncē p̄  
 mas qlitates. sed in p̄porciōne naturali eō  
 indiuidue vel sp̄i cōueniēti pueniant: sic  
 in membris eiusdē animalis: recte sicut ex  
 p̄nētia docet nō magis p̄cordare tonos ma  
 gis p̄pinquos. sicut nō p̄cordat septima no  
 ta cū octaua q̄ p̄pinq̄ sunt. sed magis cōcor/  
 dat octaua cū p̄ma: quia ab ea distat: et  
 men qz p̄porciō pueniens est ad vnitatē  
 soni. ¶ Sēda. nō p̄ncē intensiōne qualita/  
 tum p̄maz educētiū sumis similitudinē  
 dissimilitudo essentialis: s̄z p̄ncē p̄formi/  
 tatē p̄porciōnū debita habitudinē inui/  
 cem habētū in ordine ad op̄atiōnes debi/  
 tas forme. patet ex eodem. ¶ Tertia. sicut  
 calido viua esse valde p̄pinq̄: et tamen  
 vñ eē venenū alterius. p̄t. ppter dissim/  
 litudinē naturalem cōplexiōnū s̄b quibus  
 natę sunt fieri vel manerere viuę. vt ty<sup>o</sup>  
 est similitior animali in calido et humido q̄  
 aqua: in tyrus est venenū multis animalū  
 aqua nulli. recte sicut septima nota distat  
 it octaua: quā dulcius dat resonare comū  
 tra ei p̄ma vel q̄nta que ab ea magis di/  
 stant q̄ septima. ¶ Ultimū dubiū est. si  
 quelibet pars eq̄ sit equa? et q̄ tangit in secun/  
 do argumēto. ¶ Ad quod respondet per du/  
 as p̄pōnes. ¶ Prima si hic termin<sup>o</sup> equus  
 denotet totalitatē: tunc nulla pars anima/  
 lis equi est equus. p̄t. qz nō est substantia  
 totalis: sic q̄ nō pars. ¶ Sēda. Si iste ter/  
 minus equus sit termin<sup>o</sup> vere et pure abso/  
 lutus: tunc quelibet pars integralis equi  
 est equus. p̄t. quia tūc omne illud dicit

Notā 1

Notā 2

equus qd̄ habet talem essentia qualē ha-  
 bet equus: ex quo li equus nihil dnotat: s̄  
 nudam essentia importat. mō q̄libet pars  
 integralis equi habet talē essentia quales  
 habet equus. vt p̄tz ex dictis in q̄nto arti-  
 culo. 2 sic quēlibet ps equi est equ⁹. ¶ Cor-  
 relatiū. iste terminus equus put est nomē  
 heterogeneū. sc̄z put significat rem cui⁹ p  
 tes nō sunt eiusdē rōnis cū toto nō est p  
 dicamēti s̄stantie. s̄z cōnotatiū totalita-  
 tis. p̄z per cōclusionē. si esset pure absolut⁹:  
 quēlibet pars equi esset equ⁹. vt dicit con-  
 clusio sc̄da. 2 ergo nō esset heterogeneū: s̄z  
 homogeneū. 2 ergo nō esset heterogeneū.  
 Simili pōt dici de alijs hmōi. Docē s̄z  
 to articulo.

Corr.

**His premissis re-**  
 spondet ad rōnes p̄ncipales. ¶ Ad p̄mā cō-  
 tra suppositū: neget q̄aia b̄vni sit ex nihilo.  
 2 ad p̄batōem dicit q̄ creata 2 creatu-  
 ra dicit nō in se qz de potētia materie edu-  
 cta: sed in sua materia quā deus creavit: et  
 illa creatōe dicit om̄ia materialia creasse  
 in suo s̄biecto nō in p̄p̄ia forma. ¶ Pro-  
 sc̄da dicit q̄ aliquid esse cōpositum ex  
 materia pōt intelligi dupl̄. Uno mō pro-  
 p̄ie: qz materia est eius ps: quo mō om̄es  
 s̄stantie cōpositę dicunt cōpositę ex ma-  
 teria. Alio mō qz est cōpositū ex suis p̄ti-  
 bus que om̄es de potētia materie sunt edu-  
 ctę. 2 h̄ mō q̄libet forma educta de potētia  
 materie dicitur congrue cōposita ex mate-  
 ria. qz est cōposita ex suis partib⁹ ex ma-  
 ria. ¶ Per hoc ad formā neget āns sc̄do mō itel-  
 ligēdi: imo ānia est cōposita ex ma-  
 ria. se-  
 cundo mō qz est educta i se 2 p̄tib⁹ suis de  
 materia. Ad imp̄batōem p̄mā d̄z q̄ nō ē  
 cōposita ex materia tanq̄ ex pte sui sc̄z p̄-  
 mo modo. vt d̄cm est. ¶ Ad sc̄dam p̄bari-  
 onē: q̄ p̄ncipia bene fiūt ex alterutris. put  
 li ex dicit circūstantiā s̄biecti. vt aia ex ma-  
 teria. vt put dicit circūstantiā ordinis. vt  
 forma ex p̄uatione sui. Sed p̄hus vult q̄  
 nō fiūt ex alterutris: put ex dicit circūsta-  
 tiā partis: qz vnū p̄ncipioz nō fit ps alte-  
 rnis. ¶ Ad tertiā. q̄ nō ex eo solo qz ē ma-  
 teria: s̄z qz est d̄ potētia materie educta. vt  
 in p̄mo articulo d̄cm est. ¶ Ad quartaz p̄-  
 batōem sic ad p̄mā q̄ facti sc̄do mō ex ma-  
 teria ip̄a materia nō est ps: s̄z s̄biectū. ¶ Ad  
 quā. q̄ d̄ssimo de equ⁹ 2 aia ei⁹ sūt facta

Ad m̄ti  
esse p̄n  
q̄alis

Ad 2

Ad 1  
m̄ti

Ad 3

Ad 4

Ad 5

ex materia. v̄nūq̄ t̄n suo mō factū ē ex ma-  
 teria. equ⁹ vt ex pte sui: ex q̄ alia sua ps est  
 facta: et forma equi tanq̄ ex s̄biecto. Ad 5  
 ānt qd̄ d̄z q̄ factū ex materia est eductū: h̄  
 est v̄z de facto ex materia sc̄do mō distin-  
 ctionis p̄misse. s̄z p̄mo mō d̄z aliqd̄ factū  
 ex materia: qz materia est ps ei⁹. nō q̄a ro-  
 tū est ex alio s̄biecto eductū. ¶ Ad p̄firma-  
 tionē d̄z. q̄ nihil ip̄ius ānie an gn̄atōez est  
 in materia. vt dicit est. 2 neget p̄mā. cū in-  
 fert q̄ nō plus esset tūc p̄ducta de materia  
 q̄ angel⁹. qz licet nō habuerit ān esse i ma-  
 teria: est t̄n de potētia materie p̄tute agen-  
 tis educta. 2 ita nō est de angelo. ¶ Ad ter-  
 tiā neget p̄mā: 2 ad p̄batōem q̄ in āsalib⁹  
 p̄fectis nō sufficit p̄rus seminal⁹: vt d̄cm ē.  
 Et dato q̄ sufficeret: t̄n qz non sufficeret p̄-  
 ducere formā in statu p̄fecto sic a p̄ncipio  
 res sūt p̄ductę p̄tz ex ear⁹ p̄ductio fuit su-  
 permatural⁹ 2 diuina. ¶ Ad quartā. q̄ albe-  
 do est ex materia elementoz educta sic aliq̄  
 forme. nec est incōueniēs q̄ actiō sit ex s̄b-  
 stantiā tanq̄ ex s̄biecto ex q̄ factū est. s̄z incō-  
 ueniēs esset si esset ex s̄ba tanq̄ ex pte. ¶ Ad  
 quintā partē qd̄ d̄cm ex q̄nta cōdone tertiū  
 articlū sit em̄ ex elementis potēntialī ad eius  
 gn̄atōem cōueniēs. sc̄z ex materia elemē-  
 toz disposita s̄trunib⁹ q̄ntoz elementoz.  
 ¶ Ad 6. p̄babile est q̄ estio q̄ ita sit q̄ cor fi-  
 at s̄z aliq̄a p̄bita q̄ntitate p̄ie p̄ductiōi  
 totū simul: iuxta modū exp̄ressū in secun-  
 da cōdone q̄nti arti. Sc̄do d̄z q̄ t̄n tota a-  
 nima indiuidui nō sit s̄l: sed successiue. qz  
 cor p̄ductū p̄ducit eā in alijs mēbris suc-  
 cessiue p̄m ordine nature cōuenientē. Et si  
 q̄nq̄ dicit q̄ agēs siue gn̄ans cū sit ex trise-  
 cū genito form⁹ agit p̄p̄ se q̄ d̄ssat̄er a se.  
 Dicit q̄ hoc nō optet q̄n agens s̄phērice  
 circūdat passum: tūc em̄ pōt fieri actiō v̄nī  
 formis: vt in sc̄da cōdone illi⁹ arti. declara-  
 tū est. ¶ Ad rōnes factas p̄ q̄ntū. ¶ Ad p̄-  
 mā neget āns. 2 ad p̄batōem p̄tz qd̄ d̄z  
 sit ex dicit in q̄nto arti. 2 ex p̄mo dubio s̄z  
 et arti. ¶ Ad sc̄dam d̄z q̄ aia vegetatia eq̄  
 sit ei⁹ sensitina. Ad imp̄batōem p̄maz d̄z  
 q̄ sensitina eq̄ nō ligat ab ol ope in somno  
 s̄z a sensatōe. s̄z a nutritiōe nō ligat. ¶ Ad  
 cōfirmatōem neget p̄mā. 2 ad p̄batōez d̄z  
 q̄ s̄z in mēbris extēriorib⁹ i somno sit calor  
 fortior. t̄n nō in interiorib⁹. s̄z corde: epare  
 et stomacho: an q̄b⁹ sit p̄ma 2 sc̄da 2 p̄m a-  
 li q̄s tertia digestio. est em̄ tūc calor v̄nī  
 circa cor: v̄nī oia interiora abūdant calore